
1 

 

 

Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

РЕШЕНИЕ  

 

17.06. 2020                                              № 25                                                                  

с. Крутиха 

 

Об утверждении отчёта об исполнении 

районного бюджета за 2019 год 

 

        В соответствии со  ст. 24 Устава муниципального образования Крутихинский 

район Алтайского края районный Совет депутатов  Р Е Ш И Л: 

     1.Утвердить отчёт об исполнении районного бюджета за 2019 год. 

     2. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных правовых актов 

Крутихинского района и разместить на официальном сайте Администрации района. 

     3.Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию рай-

онного  Совета депутатов по вопросам бюджета, налоговой и экономической поли-

тике седьмого созыва (Пухначев А.А.)      

 

Председатель районного Совета 

депутатов                                                                                              С.П.Жданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 

                                                                                  



2 

 

Принято районным Советом депутатов 

                                                                                 17.06.  2020 № 25    

 

                                                             

Отчёт об исполнении 

районного бюджета за 2019 год 

 

 

    1.Утвердить отчёт об исполнении районного бюджета за 2019 год по доходам  

в сумме 234 537 787,32 рублей, расходам 234 582 709,88 рублей  по следующим по-

казателям: 

-исполнение районного бюджета по доходам за 2019 год согласно приложению                 

1 к настоящему решению; 

-исполнение районного бюджета по расходам за 2019 год согласно приложению                

2  к настоящему решению; 

-исполнение районного бюджета по источникам покрытия дефицита бюджета                     

за 2019 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 

-исполнение районного бюджета по распределению бюджетных ассигнований                  

в ведомственной структуре районного бюджета  согласно приложению                                 

4 к настоящему решению; 

-исполнение районного бюджета по распределению бюджетных ассигнований                       

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно   приложе-

нию 5 к настоящему решению; 

-распределение дотаций  на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  

согласно приложению 6 к настоящему  решению; 

-распределение муниципального дорожного фонда согласно приложению                                        

7 к настоящему решению. 

 

Приложение 1 к решению районного Совета депутатов от 17.06. 2020 № 25 
 

Отчет об исполнении районного бюджета по доходам за 2019 год 
                                                                                                                                               (рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателя План на 2019 

год 

Исполнение за 

2019 год 

%  

испол

нения 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 34 583 800,0 35 434 564,20 102,5 

10102000010000110 Налог на доходы физических 

лиц 

 

24 406 400,0 

 

25 334 006,87 

 

103,8 

10501000000000110 Единый налог, взимаемый в 

связи с применением упрощён-

ной системы налогообложения 

 

2 386 800,0 

 

2 387 364,31 

 

 

100,0 

10502000020000110 Единый налог на вменённый 

доход для отдельных видов 

деятельности 

 

2 105 600,0 

 

2 372 560,93 

 

112,7 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

 

3 269 200,0 

 

3 307 110,49 

 

101,2 

10800000000000000 Государственная пошлина 830 000,0 842 863,33 101,5 



3 

 

10300000000000000 Акцизы 1 166 800,0 1 162 818,27 99,7 

10504020020000110 Патент 27 000,0 27 840,0 103,1 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 17 529 300,0 12 850 946,96 74,5 

11105013100000120  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена и которые располо-

жены в границах поселений, а 

также средства от продажи пра-

ва на заключение договоров 

аренды указанных земельных 

участков 

7 800 000,0 8 424 492,89 108,0 

11105035050000120 Доходы от сдачи в аренду иму-

щества, находящегося в опера-

тивном управлении органов 

управления муниципальных 

районов и созданных ими уч-

реждений (за исключением 

имущества бюджетных и муни-

ципальных автономных учреж-

дений) 

778 000,0 77 984,95 10,0 

11201000010000120 Плата за негативное воздейст-

вие на окружающую среду 

30 000,0 655,27 2,2 

11402053050000440 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением иму-

щества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреж-

дений, а также имущества му-

ниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казённых) 

в части реализации материаль-

ных запасов по указанному 

имуществу 

 

 

 

 

 

 

3 606 000,0 

 

 

 

 

 

 

64 900,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,8 

11406014100000430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена и которые  располо-

жены в границах поселений 

 

 

200 000,0 

 

 

85 843,37 

 

 

42,9 

11301995050000130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) получа-

телями средств бюджетов му-

ниципальных районов 

 

 

4 348 300,0 

 

 

2 972 634,97 

 

 

68,4 

11600000000000000 Штрафы 934 000,0 872 324,59 93,4 

11705050000000180 Прочие неналоговые доходы 225 000,0 352 110,92 156,5 



4 

 

 ИТОГО ДОХОДОВ 52 113 100,0 48 285 511,16 92,6 

 Поступления из краевого 

бюджета всего, 

188 187 088,0 185 041 327,43 98,3 

 в том числе:    

 Дотация, в том числе: 31 202 000,0 31 202 000,0 100,0 

20215001050000150 - на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  муниципаль-

ных районов 

 

 

17 653 000,0 

 

 

17 653 000,0 

 

 

100,0 

20215002050000150 - на поддержку мер по обеспе-

чению сбалансированности 

бюджетов 

 

12 199 000,0 

 

12 199 000,0 

 

 

100,0 

20219999050000150 -прочие дотации 1 350 000,0 1 350 000,0 100,0 

20202000000000150 Субсидии, в том числе: 49 613 488,0 48 160 148,23 97,1 

20220216050000150 -на осуществление дорожной 

деятельности в отношении ав-

томобильных дорог общего 

пользования, а также капиталь-

ного ремонта и ремонта дворо-

вых территорий многоквартир-

ных домов, проездов к дворо-

вым территориям многоквар-

тирных домов населенных 

пунктов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

400 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

400 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

20229999050000150 - на обеспечение расчетов за 

уголь (отопление) 

 

5 843 000,0 

 

5 843 000,0 

 

100,0 

20229999050000150 - на организацию отдыха и оз-

доровление детей 

 

204 600,0 

 

204 600,0 

 

100,0 

20229999050000150 - на частичную компенсацию 

дополнительных расходов ме-

стных бюджетов по оплате тру-

да работников муниципальных 

учреждений  

 

 

 

 

13 954 000,0 

 

 

 

 

13 954 000,0 

 

 

 

 

100,0 

20229999050000150 -на реализацию мероприятий, 

направленных на обеспечение 

стабильного водоснабжения на-

селения Алтайского края 

 

 

 

1 315 600,0 

 

 

 

1 151 601,05 

 

 

 

87,6 

20229999050000150 -на реализацию мероприятий по 

капитальному ремонту 

(с.Волчно-Бурлинское, капи-

тальный ремонт здания МКОУ 

«Волчно-Бурлинская СОШ» 

 

 

 

 

3 412 300,0 

 

 

 

 

3 274 452,18 

 

 

 

 

96,0 

20229999050000150 -на реализацию мероприятий по 

капитальному ремонту 

(с.Долганка, капитальный ре-

монт спортивного зала  МКОУ 

«Долганская СОШ» 

 

 

 

 

4 841 900,0 

 

 

 

 

4 841 900,0 

 

 

 

 

100,0 

20229999050000150 -на выполнение работ по благо-    



5 

 

устройству 3 000 000,0 2 998 507,0 99,95 

20229999050000150 -на реализацию мероприятий по 

строительству, реконструкции, 

ремонту и капитальному ре-

монту объектов теплоснабже-

ния 

 

 

 

3 000 000,0 

 

 

 

2 850 000,0 

 

 

 

95,0 

20225467050000150 -на обеспечения и укрепления 

материально-технической базы 

домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 

 

 

 

 

1 612 100,0 

 

 

 

 

1 612 100,0 

 

 

 

 

100,0 

20227112050000150 -на реализацию мероприятий 

краевой адресной инвестицион-

ной программы (реконструкция 

здания районного дома культу-

ры МКУК «Многофункцио-

нальный культурный центр») 

 

 

 

 

 

1 000 000,0 

 

 

 

 

- 

 

 

20225519050000150 -государственная поддержка 

лучших работников сельских 

учреждений культуры 

 

 

50 000,0 

 

 

50 000,0 

 

 

100,0 

20225519050000150 -государственная поддержка 

лучших сельских учреждений 

 

100 000,0 

 

100 000,0 

 

100,0 

20225567050000150 -улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в сель-

ской местности, в том числе 

молодых семей и молодых спе-

циалистов 

 

 

 

10 879 988,0 

 

 

 

10 879 988,0 

 

 

 

100,0 

 

 

 

Субвенции бюджетам муни-

ципальных районов на вы-

полнение передаваемых пол-

номочий субъектов Россий-

ской Федерации 

 

 

107 371 600,0 

 

 

105 679 179,2 

 

 

98,4 

20235118050000150 -на осуществление полномочий 

по первичному воинскому учё-

ту на территориях, где отсутст-

вуют военные комиссариаты 

 

 

 

818 600,0 

 

 

 

818 600,0 

 

 

 

100,0 

20230024050000150 

 

- на выравнивание уровня бюд-

жетной обеспеченности поселе-

ний 

 

 

333 700,0 

 

 

333 700,0 

 

 

100,0 

20230024050000150 

 

-на обеспечение государствен-

ных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, на-

чального общего, основного 

общего, среднего (полного) об-

щего образования, а также до-

полнительного образования в 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

общеобразовательных учреж-

дениях 

 

77 169 000,0 

 

77 134 892,61 

 

99,96 

20230024050000150 

 

-на обеспечение государствен-

ных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного обра-

зования в муниципальных до-

школьных организациях 

 

 

 

 

 

14 837 000,0 

 

 

 

 

 

14 828 102,75 

 

 

 

 

 

99,94 

20230024050000150 

 

-на функционирование комис-

сии по делам несовершенно-

летних и защите их прав 

 

 

268 000,0 

 

 

268 000,0 

 

 

100,0 

20230024050000150 -на функционирование админи-

стративной комиссии при Ад-

министрации района 

 

 

225 000,0 

 

 

225 000,0 

 

 

100,0 

20230027050000150 -на содержание ребёнка в семье 

опекуна и приёмной семье, а 

также на вознаграждение, при-

читающееся  приёмному роди-

телю 

 

 

 

 

12 007 000,0 

 

 

 

 

10 873 497,13 

 

 

 

 

90,6 

20220024050000150 -на организацию и осуществле-

ние деятельности по опеке и 

попечительству над детьми-

сиротами и детьми, оставшими-

ся без попечения родителей 

 

 

 

 

268 000,0 

 

 

 

 

268 000,0 

 

 

 

 

100,0 

20230024050000150 - на компенсационные выплаты 

на питание учащимся, обучаю-

щимся в муниципальных обще-

образовательных учреждениях, 

нуждающихся в социальной 

поддержке 

 

 

 

 

 

401 000,0 

 

 

 

 

 

196 555,95 

 

 

 

 

 

49,0 

20220024050000150 -на осуществление полномочий 

по составлению списков канди-

датов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Фе-

дерации 

 

 

 

 

 

3 300,0 

 

 

 

 

 

- 

 

20230024050000150 -на исполнение государствен-

ных полномочий по отлову и 

содержанию безнадзорных жи-

вотных 

 

 

 

72 000,0 

 

 

 

35 000,0 

 

 

 

48,6 

20230024050000150 - на компенсацию части роди-

тельской платы за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в ор-

ганизациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

 

 

 

 

 

 

969 000,0 

 

 

 

 

 

 

697 830,76 

 

 

 

 

 

 

72,0 



7 

 

20240014050000150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам му-

ниципальных районов из 

бюджетов поселений на осу-

ществление части полномо-

чий по решению вопросов ме-

стного значения в соответст-

вии с заключенными согла-

шениями 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 144 400,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 688 700,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

78,7 

21960010050000150 Возврат прочих остатков суб-

сидий, субвенций и иных меж-

бюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов му-

ниципальных районов 

 

 

 

 

 

-25 768,39 

 

 

 

 

 

-477 751,27 

 

 Всего доходов 242 418 819,61 234 537 787,32 96,7 

 

 

Приложение 2 к решению районного Совета депутатов от 17.06.  2020 № 25 

Отчет об исполнении районного бюджета по расходам за 2019 год 

                                                                                                                                             (рублей) 

Наименование 

 

План на 2019 

год 

Исполнение за 

2019 год 

%  

исп. 

01. Общегосударственные вопросы, в том числе: 22 538 618,36 22 166 891,37 98,4 

-содержание районной Администрации  12 002 793,96 11 919 615,19 99,3 

-расходы на исполнение судебных актов 15 000,0 14 361,19 95,7 

-на частичную компенсацию дополнительных расхо-

дов местных бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 

 

 

1 251 100,0 

 

 

1 251 100,0 

 

 

100,0 

-на обеспечение расчетов за уголь, тепловую 

энергию, потребляемые муниципальными 

учреждениями 

 

 

2 355 424,40 

 

 

2 355 424,4 

 

 

100,0 

-на обеспечение расчетов за уголь (резервный запас 

угля) 

 

850 000,0 

 

840 000,0 

 

98,8 

-содержание районного Совета депутатов 306 800,0 301 859,0 98,4 

-содержание административной комиссии при Адми-

нистрации района 

 

169 400,0 

 

169 400,0 

 

100,0 

-расходы на функционирование административных 

комиссий при администрациях сельсоветов 

 

55 600,0 

 

55 600,0 

 

100,0 

-резервный фонд Администрации района  50 000,0 -  

-содержание комитета по финансам, налоговой и кре-

дитной политике 

 

4 277 800,0 

 

4 068 131,59 

 

95,1 

-расходы на исполнение судебных актов 100 000,0 100 000,0 100,0 

-на частичную компенсацию дополнительных расхо-

дов местных бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 

 

 

1 091 400,0 

 

 

1 091 400,0 

 

 

100,0 

-районная программа «Улучшение условий охраны 

труда на территории района на 2018-2020 годы» 

 

5 000,0 

 

- 

 

-программа «Обеспечение безопасности дорожного 

движения в Крутихинском районе на  2017-2019гг» 

 

5 000,0 

 

- 

 



8 

 

-на осуществление полномочий по составлению спи-

сков кандидатов в присяжные заседатели федераль-

ных судов общей юрисдикции в Российской Федера-

ции 

 

 

3 300,0 

 

 

- 

 

02.Национальная оборона 818 600,0 818 600,0 100,0 

-осуществление полномочий по первичному воин-

скому учету на территориях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

 

 

818 600,0 

 

 

818 600,0 

 

 

100,0 

03. Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность, в том числе: 

 

1 240 466,0 

 

1 193 404,0 

 

96,2 

-содержание Единой дежурной диспетчерской служ-

бы 

 

1 082 466,0 

 

1 082 466,0 

 

100,0 

-на частичную компенсацию дополнительных расхо-

дов местных бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 

 

 

32 000,0 

 

 

32 000,0 

 

 

100,0 

-предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-

чайных ситуаций 

 

50 000,0 

 

27 938,0 

 

55,9 

-межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль-

ных районов из бюджетов поселений и межбюджет-

ные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями (уча-

стие в предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселения) 

 

 

 

 

 

 

 

51 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

51 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

-программа «Профилактика правонарушений и пре-

ступлений на территории района на 2019-2021 гг.» 

 

20 000,0 

 

- 

 

-муниципальная программа «Противодействие терро-

ризму и экстремизму в Крутихинском районе» на 

2019-2022 годы 

 

5 000,0 

 

- 

 

04.Национальная экономика, в том числе: 8 192 266,25 6 058 169,80 73,9 

-содержание Управления сельского хозяйства Крути-

хинского района 

 

1 163 100,0 

 

1 124 077,73 

 

96,6 

-на частичную компенсацию дополнительных расхо-

дов местных бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 

 

 

191 400,0 

 

 

191 400,0 

 

 

100,0 

-мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяй-

ства (Каменское ПАТП) 

 

152 266,25 

 

152 266,25 

 

100,0 

-межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль-

ных районов из бюджетов поселений и межбюджет-

ные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями (Му-

ниципальный дорожный фонд) 

 

 

 

 

 

 

6 161 000,0 

 

 

 

 

 

 

4 102 925,82 

 

 

 

 

 

 

66,6 

-на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

 

400 000,0 

 

400 000,0 

 

100,0 

-на исполнение государственных полномочий по от-

лову и содержанию безнадзорных животных 

 

72 000,0 

 

35 000,0 

 

-на отлов и содержание безнадзорных животных  52 500,0 52 500,0 100,0 

05.Жилищно-коммунальное хозяйство 14 641 074,39 12 668 879,8 86,5 

-установка станции водоочистки с.Крутиха 200 000,0 18 297,36 9,1 

-мероприятия в области коммунального хозяйства 1 722 192,35 1 722 192,35 100,0 



9 

 

-реализация мероприятий, направленных на обеспе-

чение стабильного водоснабжения населения Алтай-

ского края 

 

 

1 315 600,0 

 

 

1 151 601,05 

 

 

87,5 

-на выполнение работ по благоустройству 3 000 000,0 2 998 507,0 99,95 

-на реализацию мероприятий по строительству, ре-

конструкции, ремонту и капитальному ремонту объ-

ектов теплоснабжения 

 

 

3 000 000,0 

 

 

2 850 000,0 

 

 

95,0 

-на реализацию мероприятий по строительству, ре-

конструкции, ремонту и капитальному ремонту объ-

ектов теплоснабжения (доля софинансирования) 

 

 

90 030,03 

 

 

90 030,03 

 

 

100,0 

-межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль-

ных районов из бюджетов поселений и межбюджет-

ные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями (орга-

низация в границах поселения электро-, тепло и водо-

снабжения населения, водоотведения) 

 

 

 

 

 

 

 

296 500,0 

 

 

 

 

 

 

 

296 500,0 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

-мероприятия в области коммунального хозяйства 

(электроэнергия ККС) 

 

2 423 418,41 

 

2 323 418,41 

 

95,9 

-исполнение судебных актов  20 000,0 -  

-прочие расходы по благоустройству муниципальных 

образований 

 

1 350 000,0 

 

- 

 

-межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль-

ных районов из бюджетов поселений и межбюджет-

ные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями (Уча-

стие в организации деятельности по сбору, транспор-

тированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 

захоронению твердых коммунальных отходов) 

 

 

 

 

 

 

 

 

335 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

335 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

-межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль-

ных районов из бюджетов поселений и межбюджет-

ные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями (со-

держание мест захоронений) 

 

 

 

 

 

 

89 750,0 

 

 

 

 

 

 

89 750,0 

 

 

 

 

 

 

100,0 

-на обеспечение расчетов за уголь, тепловую 

энергию, потребляемые муниципальными 

учреждениями 

 

 

793 583,6 

 

 

793 583,6 

 

 

100,0 

-муниципальный жилищный фонд 5 000,0 -  

07. Образование, в том числе: 153 586 381,54 150 866 793,27 98,2 

-на обеспечение государственных гарантий реализа-

ции прав на получение общедоступного и бесплатно-

го дошкольного образования в муниципальных до-

школьных организациях  

 

 

 

14 837 000,0 

 

 

 

14 828 102,75 

 

 

 

99,94 

-содержание детских дошкольных учреждений  20 266 734,13 18 448 191,73 91,0 

-на частичную компенсацию дополнительных расхо-

дов местных бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 

 

 

5 675 590,44 

 

 

5 675 590,44 

 

 

100,0 



10 

 

-на частичную компенсацию дополнительных расхо-

дов местных бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений (доля софинансирова-

ния) 

 

 

 

734 000,0 

 

 

 

734 000,0 

 

 

 

100,0 

-на обеспечение расчетов за уголь, тепловую 

энергию, потребляемые муниципальными 

учреждениями 

 

 

524 000,0 

 

 

524 000,0 

 

 

100,0 

-содержание МКОУДОД «Крутихинская детская му-

зыкальная школа» 

 

2 044 700,0 

 

1 848 299,13 

 

90,4 

-на частичную компенсацию дополнительных расхо-

дов местных бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 

 

 

446 400,0 

 

 

446 400,0 

 

 

100,0 

-на обеспечение расчетов за уголь, тепловую 

энергию, потребляемые муниципальными 

учреждениями 

 

 

52 000,0 

 

 

52 000,0 

 

 

100,0 

-содержание комитета  по образованию Крутихинско-

го района, в том числе, расходы на исполнение су-

дебных актов -50 000,0 

 

 

6 955 531,65 

 

 

6 880 531,59 

 

 

98,9 

-на частичную компенсацию дополнительных расхо-

дов местных бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 

 

 

1 745 959,56 

 

 

1 745 959,56 

 

 

100,0 

-на обеспечение расчетов за уголь, тепловую 

энергию, потребляемые муниципальными 

учреждениями 

 

 

541 442,0 

 

 

541 442,0 

 

 

100,0 

-Программа «Развитие системы образования Крути-

хинского района Алтайского края» 

 

15 000,0 

 

- 

 

-содержание районной комиссии по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав 

 

268 000,0 

 

268 000,0 

 

100,0 

-на организацию и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству над детьми-сиротами и деть-

ми, оставшимися без попечения родителей 

 

 

268 000,0 

 

 

268 000,0 

 

 

100,0 

-на обеспечение государственных гарантий прав гра-

ждан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования, а также до-

полнительного образования в общеобразовательных 

учреждениях 

 

 

 

 

 

77 169 000,0 

 

 

 

 

 

77 134 892,61 

 

 

 

 

 

99,95 

-содержание  общеобразовательных школ Крутихин-

ского района 

 

 8 835 028,07 

 

8 808 962,15 

 

99,7 

-на обеспечение расчетов за уголь, тепловую 

энергию, потребляемые муниципальными 

учреждениями 

 

 

1 289 650,0 

 

 

1 289 650,0 

 

 

100,0 

-содержание МБОУ «Крутихинская средняя общеоб-

разовательная школа»,  

 

2 191 033,85 

 

2 182 929,47 

 

99,6 

-на обеспечение расчетов за уголь, тепловую 

энергию, потребляемые муниципальными 

учреждениями 

 

 

130 000,0 

 

 

130 000,0 

 

 

100,0 

-на обеспечение затрат, связанных с реализацией про-

екта по обеспечению системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования 

 

 

9 800,0 

 

 

9 800,0 

 

 

100,0 

-строительство объекта «Выборочный капитальный 

ремонт МБОУ «Крутихинская средняя школа» 

с.Крутиха Крутихинского района Алтайского края» 

(доля софинансирования КСШ) 

 

 

 

324 000,0 

 

 

 

315 512,71 

 

 

 

97,4 



11 

 

-на реализацию мероприятий по капитальному ре-

монту (с.Волчно-Бурлинское, капитальный ремонт 

здания МКОУ «Волчно-Бурлинская СОШ» 

 

 

3 412 300,0 

 

 

3 274 452,18 

 

 

96,0 

-на реализацию мероприятий по капитальному ре-

монту (с.Волчно-Бурлинское, капитальный ремонт 

здания МКОУ «Волчно-Бурлинская СОШ» (доля со-

финансирования) 

 

 

 

50 000,0 

 

 

 

50 000,0 

 

 

 

100,0 

-на реализацию мероприятий по капитальному ре-

монту (с.Долганка, капитальный ремонт спортивного 

зала  МКОУ «Долганская СОШ» 

 

 

4 841 900,0 

 

 

4 841 900,0 

 

 

100,0 

-на реализацию мероприятий по капитальному ре-

монту (с.Долганка, капитальный ремонт спортивного 

зала  МКОУ «Долганская СОШ» (доля софинансиро-

вания) 

 

 

 

254 836,84 

 

 

 

68 146,0 

 

 

 

26,7 

-на компенсационные выплаты на питание учащимся, 

обучающимся в муниципальных общеобразователь-

ных учреждениях, нуждающихся в социальной под-

держке 

 

 

 

401 000,0 

 

 

 

196 555,95 

 

 

 

49,0 

-на организацию отдыха и оздоровление детей  204 600,0 204 600,0 100,0 

-мероприятия по проведению оздоровительной кам-

пании детей 

 

98 875,0 

 

98 875,0 

 

100,0 

08. Культура и кинематография, в том числе: 12 735 319,0 11 265 771,3 88,5 

-содержание  отдела  культуры Крутихинского района 7 358 080,0 6 914 912,3 94,0 

-на частичную компенсацию дополнительных расхо-

дов местных бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 

 

 

1 960 850,0 

 

 

1960 850,0 

 

 

100,0 

-на обеспечение расчетов за уголь, тепловую 

энергию, потребляемые муниципальными 

учреждениями 

 

 

156 900,0 

 

 

156 900,0 

 

 

100,0 

-на обеспечения и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

 

 

1 612 100,0 

 

 

1 612 100,0 

 

 

100,0 

-на обеспечения и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек (доля 

софинансирования) 

 

 

 

76 989,0 

 

 

 

76 989,0 

 

 

 

100,0 

-на реализацию мероприятий краевой адресной инве-

стиционной программы (реконструкция здания рай-

онного дома культуры МКУК «Многофункциональ-

ный культурный центр») 

 

 

 

1 000 000,0 

 

 

 

- 

 

-государственная поддержка лучших работников 

сельских учреждений культуры 

 

50 000,0 

 

50 000,0 

 

100,0 

-государственная поддержка лучших сельских учреж-

дений 

 

100 000,0 

 

100 000,0 

 

100,0 

-программа «Культура Крутихинского района на 

2015-2020годы» 

 

195 400,0 

 

194 020,0 

 

99,3 

- капитальный ремонт здания Районного дома куль-

туры МКУК «Многофункциональный культурный 

центр» (ремонт крыши) 

 

 

225 000,0 

 

 

200 000,0 

 

 

88,9 

10. Социальная политика, в том числе: 23 965 988,0 22 261 315,89 92,9 

-улучшение жилищных условий граждан, проживаю-

щих в сельской местности, в том числе молодых се-

мей и молодых специалистов 

 

 

10 879 988,0 

 

 

10 879 988,0 

 

 

100,0 



12 

 

-на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной 

семье, а также на оплату труда приёмным родителям 

 

12 007 000,0 

 

10 873 497,13 

 

90,6 

-на компенсацию родительской платы за содержание 

ребенка в дошкольных учреждениях 

 

969 000,0 

 

697 830,76 

 

72,0 

-социальное обеспечение и иные выплаты населению 

(стипендии) 

 

110 000,0 

 

110 000,0 

 

100,0 

11. Физическая культура и спорт 126 878,0 114 689,46 90,4 

- программа «Развитие физической культуры и спорта 

в Крутихинском районе на 2017-2019 годы» 

 

126 878,0 

 

114 689,46 

 

90,4 

13. Обслуживание государственного и муници-

пального долга, в том числе: 

 

36 875,99 

 

36 793,53 

 

99,8 

-обслуживание внутреннего государственного и му-

ниципального долга 

 

36 875,99 

 

36 793,53 

 

99,8 

14. Дотации из районного фонда финансовой под-

держки поселений на выравнивание уровня бюд-

жетной обеспеченности поселений 

 

 

5 272 101,46 

 

 

5 272 101,46 

 

 

100,0 

14. Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

 

1 559 300,0 

 

1 559 300,0 

 

100,0 

-субсидия на частичную компенсацию дополнитель-

ных расходов местных бюджетов по оплате труда ра-

ботников муниципальных учреждений 

 

 

1 559 300,0 

 

 

1 559 300,0 

 

 

100,0 

Всего расходов                                                              244 713 868,99 234 582 709,88 95,6 

 

 

Приложение 3 к решению районного Совета депутатов от 17.06. 2020 № 25  
 

Отчет об исполнении районного бюджета по источникам  

финансирования дефицита бюджета  за 2019 год 

                                                                                                                            (рублей) 

Код Наименование План  Исполне-

ние 

 Источники  финансирования дефицита 

районного бюджета 
-

2 295 049,38 

 

44 922,56 

01 02 0000 05 0000810 Погашения бюджетами муниципальных 

районов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 
-1 700 000,0 

 

 

 

 

-1 600 000,0 

01 05 0000 00 0000000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета  

3 995 049,38 

 

 

1 644 922,56 

 

Приложение 4 к решению районного Совета депутатов от 17.06. 2020 № 25 
 

Распределение бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов районного 

бюджета 

                                                                                                                         (рублей) 
Наименование 

КВ

СР 

раз-

дел 

под-

раз-

дел 

КЦСР КВР 

  кассовые 

  расходы                

1 2 3 4 5 6 7 
 

Министерство культуры и массовых комму-

никаций РФ 
057         13 612 470,43 

 

ОБРАЗОВАНИЕ 057 07       2 346 699,13 
 

Организации (учреждения) дополнительного 057 07 03     2 346 699,13 
 



13 

 
образования 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) подведомственных учреждений 
057 07 03 0200000000   2 346 699,13 

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) подведомственных учреждений в 

сфере образования 

057 07 03 0210000000   2 346 699,13 
 

Организации (учреждения) дополнительного 

образования детей 
057 07 03 0210010420   1 848 299,13 

 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 057 07 03 0210010420 111 1 492 326,96 
 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам учреждений 

057 07 03 0210010420 119 96 194,38 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

057 07 03 0210010420 244 239 208,01 
 

Исполнение судебных актов Российской Феде-

рации и мировых соглашений по возмещению 

вреда, причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов 

государственной власти (государственных ор-

ганов), органов местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, 

а также в результате деятельности учреждений 

057 07 03 0210010420 831 3 208,0 
 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 057 07 03 0210010420 850 17 361,78 
 

На софинансирование части дополнитель-

ных расходов местных бюджетов по оплате 

труда работников муниципальных учрежде-

ний 

057 07 03 02100S0430   446 400,0 
 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 057 07 03 02100S0430 111 76 980,0 
 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам учреждений 

057 07 03 02100S0430 119 369 420,0 
 

Расходы  на обеспечение расчетов за топлив-

но-энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 

057 07 03 02100S1190   52 000,0 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

057 07 03 02100S1190 244 52 000,0 
 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 057 08       11 265 771,30 
 

Культура 057 08 01     10 228 224,92 
 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) подведомственных учреждений 
057 08 01 0200000000   8 389 135,92 

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) подведомственных учреждений в 

сфере культуры 

057 08 01 0220000000   8 389 135,92 
 

Учреждения культуры 057 08 01 0220010530   4 782 518,68 
 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 057 08 01 0220010530 111 2 754 633,10 
 

Иные выплаты персоналу учреждений, за ис-

ключением фонда оплаты труда 
057 08 01 0220010530 112 4262,0 

 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам учреждений 

057 08 01 0220010530 119 560 143,80 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

057 08 01 0220010530 244 1 252 438,85 
 

Исполнение судебных актов Российской Феде-

рации и мировых соглашений по возмещению 

вреда, причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов 

государственной власти (государственных ор-

ганов), органов местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, 

057 08 01 0220010530 831 107 998,51 
 



14 

 
а также в результате деятельности учреждений 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 057 08 01 0220010530 850 103042,42 
 

Библиотеки 057 08 01 0220010570   1 614 367,24 
 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 057 08 01 0220010570 111 1 431 155,0 
 

Иные выплаты персоналу учреждений, за ис-

ключением фонда оплаты труда 
057 08 01 0220010570 112 3 160,0 

 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам учреждений 

057 08 01 0220010570 119 91 300,0 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

057 08 01 0220010570 244 88 752,24 
 

На софинансирование части дополнитель-

ных расходов местных бюджетов по оплате 

труда работников муниципальных учрежде-

ний 

057 08 01 02200S0430    1 835 350,0 
 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 057 08 01 02200S0430 111 1 052 750,0 
 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам учреждений 

057 08 01 02200S0430 119 782 600,0 
 

Расходы  на обеспечение расчетов за топлив-

но-энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 

057 08 01 02200S1190   156 900,0 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

057 08 01 02200S1190 244 156 900,0 
 

Долгосрочная целевая программа "Культура 

Алтайского края" 
057 08 01 4440000000 

 
1 839 089.0 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 

городских округов на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы до-

мов культуры в населенных пунктах с числен-

ностью до 50 тысяч человек за счет средств фе-

дерального бюджета 

057 08 01 44400L4670 
 

1 689 089.0 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 057 08 01 44400L4670 244 1 612 100.0 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 057 08 01 44400L4670 244 76 989.0 
 

Средства на поддержку отрасли культуры (Го-

сударственная поддержка лучших сельских уч-

реждений культуры) 

057 08 01 44400L5193 
 

100 000,0 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 057 08 01 44400L5193 244 100 000,0 
 

Средства на поддержку отрасли культуры (Го-

сударственная поддержка лучших работников 

сельских учреждений культуры) 

057 08 01 44400L5194 
 

50 000,0 
 

Премии и гранты 057 08 01 44400L5194 350 50 000,0 
 

Другие вопросы в области культуры, кине-

матографии 
057 08 04     1 037 546,38 

 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

057 08 04 0100000000   231 044,14 
 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
057 08 04 0120000000   231 044,14 

 

Центральный аппарат органов местного само-

управления 
057 08 04 0120010110   151 044,14 

 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 
057 08 04 0120010110 121 87 194,72 

 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

057 08 04 0120010110 129 60 797,08 
 



15 

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 057 08 04 0120010110 850 3 052,34 
 

На софинансирование части дополнитель-

ных расходов местных бюджетов по оплате 

труда работников муниципальных учрежде-

ний 

057 08 01 01200S0430 
 

80 000.0 
 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам учреждений 

057 08 01 01200S0430 129 80 000.0 
 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) подведомственных учреждений 
057 08 04 0200000000   412 482.24  

 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) иных подведомственных учреж-

дений 

057 08 04 0250000000   412 482.24 
 

Учебно-методические кабинеты, централи-

зованные бухгалтерии, группы хозяйствен-

ного обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-производственные 

комбинаты, логопедические пункты 

057 08 04 0250010820   366 982,24 
 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 
057 08 04 0250010820 121 209 629,58 

 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

057 08 04 0250010820 129 41 900,0 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

057 08 04 0250010820 244 115 452,66 
 

На софинансирование части дополнитель-

ных расходов местных бюджетов по оплате 

труда работников муниципальных учрежде-

ний 

057 08 01 02500S0430 
 

45 500,0 
 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам учреждений 

057 08 01 02500S0430 129 45 500,0 
 

Программа "Культура Крутихинского рай-

она на 2015-2020 годы" 
057 08 04 4400060990   194 020,0 

 

Расходы на реализацию мероприятий муни-

ципальных программ 
057 08 04 4400060990   194 020,0 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

057 08 04 4400060990 244 194 020,0 
 

Строительство, реконструкция, модерниза-

ция и капитальный ремонт объектов муни-

ципальной собственности 

 

057 

 

08 

 

04 

 

53 4 00 00000 

 

200 000,0 
 

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-

го ремонта  

 

057 

 

08 

 

04 

 

53 4 00 60990 

 
200 000,0 

 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-

тального ремонта государственного (муници-

пального) имущества 

 

057 

 

08 

 

04 

 

53 4 00 60990 

 

 243 200 000,0 
 

Министерство образования и науки РФ 074 
    

159 823 422,03 
 

ОБРАЗОВАНИЕ 074 07       148 252 094,14 
 

Дошкольное образование 074 07 01     40 209 884,92 
 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) подведомственных учреждений 

в сфере образования 

074 07 01 0210000000   25 381 782,17 
 

Детские дошкольные учреждения 074 07 01 0210010390   18 448 191,73 
 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 074 07 01 0210010390 111 8 689 126,99 
 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам учреждений 

074 07 01 0210010390 119 2 140 650,25 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

074 07 01 0210010390 244 6 874 194,24 
 



16 

 
Исполнение судебных актов Российской Феде-

рации и мировых соглашений по возмещению 

вреда, причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов 

государственной власти (государственных ор-

ганов), органов местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, 

а также в результате деятельности учреждений 

074 07 01 0210010390 831 373 143,60 
 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 01 0210010390 850 371 076,65 
 

На софинансирование части дополнитель-

ных расходов местных бюджетов по оплате 

труда работников муниципальных учрежде-

ний 

074 07 01 02100S0430   6 409 590,44 
 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 074 07 01 02100S0430 111 3 581 500,0 
 

Фонд оплаты труда казенных учреждений (доля 

софинансирования) 
074 07 01 02100S0430 111 734 000,0 

 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам учреждений 

074 07 01 02100S0430 119 2 094 090,44 
 

Расходы  на обеспечение расчетов за топлив-

но-энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 

074 07 01 02100S1190   524 000,0 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

074 07 01 02100S1190 244 524 000,0 
 

Государственная программа Алтайского 

края "Развитие образования и молодежной 

политики" на 2014-2020 годы 

074 07 01 5800000000    14 828 102,75 
 

Подпрограмма "Развитие дошкольного образо-

вания в Алтайском крае" в рамках государст-

венной программы Алтайского края "Развитие 

образования и молодежной политики" на 2014-

2020 годы 

074 07 01 5810000000    14 828 102,75 
 

Обеспечение государственных гарантий реали-

зации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в до-

школьных образовательных организациях 

074 07 01 5810070900   14 828 102,75 
 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 074 07 01 5810070900 111 10 756 443,66 
 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам учреждений 

074 07 01 5810070900 119 3 187 263,27 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

074 07 01 5810070900 244 396 000,0 
 

Пособия, компенсации и иные социальные вы-

платы гражданам, кроме публичных норматив-

ных обязательств 

074 07 01 5810070900 321 33 102,75 
 

Общее образование 074 07 02 
  

98 293 001,07 
 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) подведомственных учреждений 

в сфере образования 

074 07 02 0210000000   12 411 541,62 
 

Школы - детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 
074 07 02 0210010400   10 991 861,62 

 

Иные выплаты персоналу учреждений, за ис-

ключением фонда оплаты труда 
074 07 02 0210010400 112 2 200,0 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

074 07 02 0210010400 244 8 410 950,52 
 

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-

совое обеспечение государственного (муници-

пального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ 

074 07 02 0210010400 611 2 182 929,47 
 



17 

 
Исполнение судебных актов Российской Феде-

рации и мировых соглашений по возмещению 

причиненного вреда 

074 07 02 0210010400 831 189 282,76 
 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 02 0210010400 850 206 528,87 
 

Расходы  на обеспечение расчетов за топлив-

но-энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 

074 07 02 02100S1190   1 419 650,0 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

074 07 02 02100S1190 244 1 289 650,0 
 

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-

совое обеспечение государственного (муници-

пального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

074 07 02 02100S1190 611 130 000,0 
 

Обеспечение государственных гарантий реа-

лизации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального об-

щего, основного общего, среднего общего 

образования в общеобразовательных органи-

зациях, обеспечение дополнительного обра-

зования детей в общеобразовательных орга-

низациях 

074 07 02 5820070910   77 134 892,61 
 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 074 07 02 5820070910 111 35 330 464,15 
 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам учреждений 

074 07 02 5820070910 119 10 646 359,11 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

074 07 02 5820070910 244 1 003 528,52 
 

Пособия, компенсации и иные социальные вы-

платы гражданам, кроме публичных норматив-

ных обязательств 

074 07 02 5820070910 321 32 892,61 
 

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-

совое обеспечение государственного (муници-

пального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

074 07 02 5820070910 611 30 121 648,22 
 

Компенсационные выплаты на питание обу-

чающимся в муниципальных общеобразова-

тельных организациях, нуждающимся в со-

циальной поддержке 

074 07 02 5820070930   196 555,95 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

074 07 02 5820070930 244 102 068,25 
 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
074 07 02 5820070930 612 94 487,7 

 

Средства на реализацию мероприятий по 

содействию созданию новых мест в общеоб-

разовательной организации 

074 07 02 56000S0990 
 

8 116 352.18 
 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-

тального ремонта государственного (муници-

пального) имущества 

074 07 02 56000S0990 243 8 116 352.18 
 

Средства на реализацию мероприятий крае-

вой адресной инвестиционной программы 

"Создание новых мест в общеобразователь-

ных организациях" (доля софинансирова-

ния) 

074 07 02 56000S0992 
 

433 658.71 
 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-

тального ремонта государственного (муници-

пального) имущества 

074 07 02 56000S0992 243 50 000.0 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

074 07 02 56000S0992 244 68 146.0 
 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
074 07 02 56000S0992 611 615 512.71 

 



18 

 

Организации (учреждения) дополнительного 

образования 
074 07 03     2 557 448,42 

 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) подведомственных учреждений 

в сфере образования 

074 07 03 0210000000   2 557 448,42 
 

Организации (учреждения) дополнительного 

образования детей 
074 07 03 0210010420   2 035 948,42 

 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 074 07 03 0210010420 111 1 559 683,0 
 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам учреждений 

074 07 03 0210010420 119 126 052,63 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

074 07 03 0210010420 244 305 347,89 
 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 03 0210010420 850 44 864,9 
 

Частичная компенсация дополнительных 

расходов местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

074 07 03 02100S0430   441 800,0 
 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 074 07 03 02100S0430 111 76 200,0 
 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам учреждений 

074 07 03 02100S0430 119 365 600,0 
 

Расходы  на обеспечение расчетов за топлив-

но-энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 

074 07 03 02100S1190   69 900,0 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

074 07 03 02100S1190 244 69 900,0 
 

Молодежная политика и оздоровление детей 074 07 07 
  

303 475,0 
 

Государственная программа Алтайского 

края "Развитие образования и молодежной 

политики" на 2014-2020 годы 

074 07 07 5800000000   303 475,0 
 

Подпрограмма "Молодежная политика" в рам-

ках государственной программы Алтайского 

края "Развитие образования и молодежной по-

литики" на 2014-2020 годы 

074 07 07 5850000000   303 475,0 
 

Мероприятия по проведению оздоровитель-

ной кампании детей 
074 07 07 5850060990   98 875,0 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

074 07 07 5850060990 244 98 875,0 
 

Субсидии бюджетам муниципальных рай-

онов и городских округов на проведение дет-

ской оздоровительной кампании 

074 07 07 58500S3212   204 600,0 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

074 07 07 58500S3212 244 204 600,0 
 

Другие вопросы в области образования 074 07 09 
  

6 888 284.73 
 

Расходы на обеспечение деятельности орга-

нов местного самоуправления 
074 07 09 0120000000   3 148 959.44 

 

Центральный аппарат органов местного са-

моуправления 
074 07 09 0120010110   2 141 834.77 

 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 
074 07 09 0120010110 121 1 427 943,21 

 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

074 07 09 0120010110 129 238 694,81 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

074 07 09 0120010110 244 452 795,58 
 



19 

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 09 0120010110 850 22 401,17 
 

На софинансирование части дополнитель-

ных расходов местных бюджетов по оплате 

труда работников муниципальных учрежде-

ний 

074 07 09 01200S0430   535 582,67 
 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 
074 07 09 01200S0430 111 186 900,0 

 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

074 07 09 01200S0430 129 348 682,67 
 

Расходы  на обеспечение расчетов за топлив-

но-энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 

074 07 09 01200S1190   471 542,0 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

074 07 09 01200S1190 244 471 542,0 
 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций 
074 07 09 0140000000   268 000,0 

 

Функционирование комиссий по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав и органов 

опеки и попечительства 

074 07 09 0140070090   268 000,0 
 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 
074 07 09 0140070090 121 205 290,89 

 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

074 07 09 0140070090 122 4 640,0 
 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

074 07 09 0140070090 129 58 069,11 
 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) иных подведомственных учреж-

дений 

074 07 09 0250000000   3 471 325,29 
 

Учебно-методические кабинеты, централизо-

ванные бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно-производственные комбина-

ты, логопедические пункты 

074 07 09 0250010820   2 702 748,4 
 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 
074 07 09 0250010820 121 2 406 539,64 

 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

074 07 09 0250010820 122 1 103,26 
 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

074 07 09 0250010820 129 287 344,0 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

074 07 09 0250010820 244 7 761,5 
 

На софинансирование части дополнитель-

ных расходов местных бюджетов по оплате 

труда работников муниципальных учрежде-

ний 

074 07 09 02500S0430   768 576,89 
 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 
074 07 09 02500S0430 121 298 800,0 

 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

074 07 09 02500S0430 129 469 776,89 
 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 074 10       11 571 327,89 
 

Охрана семьи и детства 074 10 04     11 571 327,89 
 



20 

 
Подпрограмма "Поддержка семей с детьми" 

государственной программы Алтайского 

края "Социальная поддержка граждан" на 

2014-2020 годы 

074 10 04 7130000000   697 830,76 
 

Компенсация части родительской платы за при-

смотр и уход за детьми, осваивающими образо-

вательные программы дошкольного образова-

ния в организациях, осуществляющих образо-

вательную деятельность 

074 10 04 7130070700   697 830,76 
 

Пособия, компенсации и иные социальные вы-

платы гражданам, кроме публичных норматив-

ных обязательств 

074 10 04 7130070700 321 697 830,76 
 

Подпрограмма "Поддержка детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей" 

государственной программы Алтайского 

края "Социальная поддержка граждан" на 

2014-2020 годы 

074 10 04 7140000000   10 873 497,13 
 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 
074 10 04 7140070810   3 128 569,66 

 

Пособия, компенсации, меры социальной под-

держки по публичным нормативным обязатель-

ствам 

074 10 04 7140070810 313 3 128 569,66 
 

Вознаграждение приемному родителю 074 10 04 7140070820   2 451 108,09 
 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 
074 10 04 7140070820 323 2 451 108,99 

 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 
074 10 04 7140070830   5 293 819,38 

 

Пособия, компенсации, меры социальной под-

держки по публичным нормативным обязатель-

ствам 

074 10 04 7140070830 313 5 293 819,38 
 

Комитет по финансам, налоговой и кредит-

ной политике Крутихинского района 
092         22 069 193,0 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 092 01       5 315 131,59 
 

Обеспечение деятельности финансовых, на-

логовых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) над-

зора 

092 01 06     3 649 554,4 
 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

092 01 06 0100000000   3 649 554,4 
 

Расходы на обеспечение деятельности орга-

нов местного самоуправления 
092 01 06 0120000000   3 649 554,4 

 

Центральный аппарат органов местного са-

моуправления 
092 01 06 0120010110   2 878 065,76 

 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 
092 01 06 0120010110 121 2 120 900,0 

 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

092 01 06 0120010110 122 1 590,0 
 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

092 01 06 0120010110 129 230 323,06 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

092 01 06 0120010110 244 383 384,95 
 

Исполнение судебных актов Российской Феде-

рации и мировых соглашений по возмещению 

вреда, причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов 

государственной власти (государственных ор-

ганов), органов местного самоуправления либо 

092 01 06 0120010110 831 131 000,0 
 



21 

 
должностных лиц этих органов, а так же в ре-

зультате деятельности учреждений 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 092 01 06 0120010110 850 10 867,75 
 

Частичная компенсация дополнительных 

расходов местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

092 01 06 01200S0430   771 488,64 
 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 
092 01 06 01200S0430 121 281 397,0 

 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

092 01 06 01200S0430 129 490 091,64 
 

Другие общегосударственные вопросы 092 01 13     1 665 577,19 
 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций 
092 01 13 0140000000   55 600,0 

 

Функционирование административных комис-

сий 
092 01 13 0140070060   55 600,0 

 

Субвенции 092 01 13 0140070060 530 55 600,0 
 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) иных подведомственных учреж-

дений 

092 01 13 0250000000   1 609 977,19 
 

Учебно-методические кабинеты, централи-

зованные бухгалтерии, группы хозяйствен-

ного обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-производственные 

комбинаты, логопедические пункты 

092 01 13 0250010820   1 290 065,83 
 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 
092 01 13 0250010820 121 1 129 134,6 

 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

092 01 13 0250010820 129 152 045,6 
 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 092 01 13 0250010820 850 8 885,63 
 

Частичная компенсация дополнительных 

расходов местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

092 01 13 02500S0430   319 911,36 
 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 
092 01 13 02500S0430 121 110 000,0 

 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

092 01 13 02500S0430 129 209 911,36 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 092 02       818 600,0 
 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 092 02 03     818 600,0 
 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций 
092 02 03 0140000000   818 600,0 

 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты 

092 02 03 0140051180   818 600,0 
 

Субвенции 092 02 03 0140051180 530 818 600,0 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 

092 03       51 000,0 
 

Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, гражданская оборона 

092 03 09     51 000,0 
 

Иные межбюджетные трансферты общего ха-

рактера 
092 03 09 9850000000   51 000,0 

 



22 

 
Межбюджетные трансферты бюджетам муни-

ципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселе-

ний из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

092 03 09 9850060510   51 000,0 
 

Иные межбюджетные трансферты 092 03 09 9850060510 540 51 000,0 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 092 04       4 502 925,82 
 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 092 04 09     4 502 925 82 
 

Иные вопросы в области национальной эко-

номики 

 

092 

 

04 

 

09 

 

172 00 00000 

 
400 000,0 

 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования населенных пунктов 

 

092 

 

04 

 

09 

 

17 2 00 71030 

 
400 000,0 

 

Иные межбюджетные трансферты на софинан-

сирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственно-

сти 

 

 

092 

 

 

04 

 

 

09 

 

 

17 2 00 71030 

 

 

540 
400 000,0 

 

Межбюджетные трансферты общего харак-

тера бюджетам субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных образований  

092 04 09 9800000000   4 102 925,82 
 

Иные межбюджетные трансферты общего ха-

рактера 
092 04 09 9850000000   4 102 925,82 

 

Межбюджетные трансферты бюджетам муни-

ципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселе-

ний из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

092 04 09 9850060510   4 102 925,82 
 

Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 9850060510 540 4 102 925,82 
 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 
092 05       4 513 340,6 

 

Коммунальное хозяйство 092 05 02     1 090 083.6 
 

Расходы  на обеспечение расчетов за топлив-

но-энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 

092 05 02 98500S1190   793 583,6 
 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 02 98500S1190 540 793 583,6 
 

Межбюджетные трансферты общего харак-

тера бюджетам субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных образований  

092 05 02 9850000000 
 

296 500,0 
 

Иные межбюджетные трансферты общего ха-

рактера 
092 05 02 9850060510 

 
296 500,0 

 

Межбюджетные трансферты бюджетам муни-

ципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселе-

ний из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

092 05 02 9850060510 
 

296 500,0 
 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 02 9850060510 540 296 500,0 
 

Благоустройство 092 05 03     3 423 257.0 
 

Средства на выполнение работ по благоуст-

ройству 
092 05 03 

  
2 998 507.0 

 

Межбюджетные трансферты  092 05 03 43200S0810   2 998 507.0 
 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 43200S0810 540 2 998 507.0 
 

Межбюджетные трансферты общего харак-

тера бюджетам субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных образований  

092 05 03 9850000000 
 

424 750.0 
 

Иные межбюджетные трансферты общего ха-

рактера 
092 05 03 9850060510 

 
424 750.0 

 



23 

 
Межбюджетные трансферты бюджетам муни-

ципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселе-

ний из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

092 05 03 9850060510 
 

424 750.0 
 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 9850060510 540 424 750.0 
 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 
092 13       36 793.53 

 

Процентные платежи по долговым обязательст-

вам 
092 13 01 9930000000   36 793.53 

 

Процентные платежи по муниципальному дол-

гу 
092 13 01 9930014070   36 793.53 

 

Обслуживание муниципального долга 092 13 01 9930014070 730 36 793.53 
 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБ-

ЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮД-

ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ 

092 14       6 831 401.46 
 

Дотации на выравнивание бюджетной обес-

печенности субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образований 

092 14 01     5 272 101.46 
 

Выравнивание бюджетной обеспеченности му-

ниципальных образований 
092 14 01 9810000000   5 272 101.46 

 

Выравнивание бюджетной обеспеченности по-

селений из районного фонда финансовой под-

держки поселений 

092 14 01 9810060220   5 272 101.46 
 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности 
092 14 01 9810060220 511 5 272 101.46 

 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
092 14 03 98500S0430 

 
1 559 300.0 

 

Частичная компенсация дополнительных рас-

ходов местных бюджетов по оплате труда ра-

ботников муниципальных учреждений 

092 14 03 98500S0430 
 

1 559 300.0 
 

Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 98500S0430 540 1 559 300.0 
 

Управление делами Президента РФ 303         39 077 624.42 
 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 303 01       16 861 059,78 
 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования 

303 01 02     1 005 056.0 
 

Расходы на обеспечение деятельности орга-

нов местного самоуправления 
303 01 02 0120000000   1 005 056.0 

 

Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120   911 356.0 
 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 
303 01 02 0120010120 121 684 956.0 

 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 0120010120 129 226 400.0 
 

Частичная компенсация дополнительных 

расходов местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

303 01 02 01200S0430 
 

93 700.0 
 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 
303 01 02 01200S0430 121 93 700.0 

 

Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной 

власти и представительных органов муни-

ципальных образований 

303 01 03     325 159.0 
 

Расходы на обеспечение деятельности орга-

нов местного самоуправления 
303 01 03 0120000000   325 159.0 

 

Центральный аппарат органов местного са-

моуправления 
303 01 03 0120010110   301 859.0 

 



24 

 
Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 
303 01 03 0120010110 121 190 024.0 

 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда государственных (муниципальных) орга-

нов, лицам, привлекаемым согласно законода-

тельству для выполнения отдельных полномо-

чий 

303 01 03 0120010110 123 18 800.0 
 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 03 0120010110 129 57 900.0 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

303 01 03 0120010110 244 34 235.0 
 

Частичная компенсация дополнительных 

расходов местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

303 01 02 01200S0430 
 

23 300.0 
 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 
303 01 02 01200S0430 121 23 300.0 

 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админист-

раций 

303 01 04     15 352 144.78 
 

Расходы на обеспечение деятельности орга-

нов местного самоуправления 
303 01 04 0120000000   15 352 144.78 

 

Центральный аппарат органов местного са-

моуправления 
303 01 04 0120010110   11 022 620.38 

 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 
303 01 04 0120010110 121 5 254 667.0 

 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

303 01 04 0120010110 122 20 940.0 
 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 0120010110 129 1 875 69.37 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

303 01 04 0120010110 244 3 482 020.66 
 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-

тального ремонта государственного (муници-

пального) имущества 

303 01 04 0120010110 243 20 000.0 
 

Исполнение судебных актов Российской Феде-

рации и мировых соглашений по возмещению 

вреда, причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов государствен-

ной власти (государственных органов), органов 

местного самоуправления либо должностных 

лиц этих органов, а также в результате деятель-

ности учреждений 

303 01 04 0120010110 831 14 361.19 
 

Частичная компенсация дополнительных 

расходов местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

303 01 04 01200S0430 
 

1 134 100.0 
 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 
303 01 04 01200S0430 121 937 100.0 

 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 01200S0430 129 197 00.0 
 



25 

 

Расходы  на обеспечение расчетов за топлив-

но-энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 

303 01 04 01200S1190 
 

3 195 424,4 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

303 01 04 01200S1190 244 2 355 424,4 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд (доля софинансирования) 

303 01 04 01200S1190 244 840 000,0 
 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13     169 400,0 
 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций 
303 01 13 0140000000   169 400,0 

 

Функционирование административных комис-

сий 
303 01 13 0140070060   169 400,0 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

303 01 13 0140070060 244 169 400,0 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 

303 03       1 142 404,0 
 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

303 03 09     1 142 404,0 
 

Учреждения по обеспечению национальной 

безопасности и правоохранительной дея-

тельности 

303 03 09 0250010860   1 082 466,0 
 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 
303 03 09 0250010860 121 831 466,0 

 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 03 09 0250010860 129 251 000,0 
 

Частичная компенсация дополнительных 

расходов местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

303 03 09 02500S0430 
 

32 000.0 
 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 
303 03 09 02500S0430 121 32 000.0 

 

Иные расходы органов государственной вла-

сти субъектов Российской Федерации и ор-

ганов местного самоуправления 

303 03 09 9900000000   27 938.0 
 

Резервные фонды 303 03 09 9910000000   27 938.0 
 

Предупреждение и ликвидация стихийных бед-

ствий и чрезвычайных ситуаций и создание 

резервов материально-технических ресурсов 

303 03 09 9910014020   27 938.0 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

303 03 09 9910014020 244 27 938.0 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04       1 555 243.98 
 

Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05     1 402 977,73 
 

Расходы на обеспечение деятельности орга-

нов местного самоуправления 
303 04 05 0120000000   1 315 477,73 

 

Центральный аппарат органов местного са-

моуправления 
303 04 05 0120010110   1 124 077,73 

 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 
303 04 05 0120010110 121 889 163,0 

 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

303 04 05 0120010110 122 5 050,0 
 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 04 05 0120010110 129 106 572,2 
 



26 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

 
303 04 05 0120010110 244 110 950,0 

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 04 05 0120010110 850 12 342,53 
 

На софинансирование части дополнитель-

ных расходов местных бюджетов по оплате 

труда работников муниципальных учрежде-

ний 

303 04 05 01200S0430   191 400,0 
 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 
303 04 05 01200S0430 121 91 400,0 

 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 04 05 01200S0430 129 100 000,0 
 

Иные вопросы в области национальной эко-

номики 
303 04 05 9100000000   87 500,0 

 

Мероприятия в области сельского хозяйства 303 04 05 9140000000   87 500,0 
 

На исполнение государственных полномочий 

по обращению с животными без владельцев 
303 04 05 91400S0400   87 500,0 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

303 04 05 91400S0400 244 87 500,0 
 

Транспорт 303 04 08     152 266,25 
 

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 

хозяйства 
303 04 08 9120060990   152 266,25 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

303 04 08 9120060990 244 152 266,25 
 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 
303 05       8 155 539,2 

 

Коммунальное хозяйство 303 05 02     8 155 539,2 
 

Адресная инвестиционная программа Алтай-

ского края в области жилищно-коммунального 

хозяйства  

303 05 02 53 8 00 00000 

 
18 297,36 

 

Станция водоочистки (доля софинансирования 

местного бюджета) 

303 05 02 53 8 00 60990 

 
18 297,36 

 

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-

го строительства государственной (муници-

пальной) собственности 

 

303 

 

05 

 

02 

 

53 8 00 60990 243 18 297,36 
 

Расходы на реализацию мероприятий  

по строительству, реконструкции, ремонту и 

капитальному ремонту объектов теплоснаб-

жения 

303 05 02 43 2 00 S3020 
 

2 940 030,03 
 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-

тального ремонта государственного (муници-

пального) имущества 

303 05 02 43 2 00 S3020 243 2 850 000,0 
 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-

тального ремонта государственного (муници-

пального) имущества (доля софинансирования) 

303 05 02 43 2 00 S3020 243 90030,03 
 

Расходы на реализацию мероприятий, на-

правленных на обеспечение стабильного во-

доснабжения населения Алтайского края 

303 05 02 43 1 00 S3020 
 

1 151 601,05 
 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-

тального ремонта государственного (муници-

пального) имущества 

303 05 02 43 1 00 S3020 243 1 151 601,05 
 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
303 05 02 9290000000   1 722 192,35 

 

Мероприятия в области коммунального хо-

зяйства 
303 05 02 92900S8030   1 722 192,35 

 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-

тального ремонта государственного (муници-

пального) имущества 

303 05 02 92900S8030 243 1 722 192,35 
 

Расходы на выполнение других обязательств 303 05 02 99900S4712 
 

2 343 418.41 
 



27 

 
государства 

Муниципальные гарантии 303 05 02 99900S4712 
 

2 343 418.41 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 02 99900S4712 244 1 986 644.29 
 

Исполнение судебных актов 303 05 02 99900S4712 831 336 774.12 
 

ОБРАЗОВАНИЕ 303 07       268 000.0 
 

Другие вопросы в области образования 303 07 09     268 000.0 
 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций 
303 07 09 0140000000   268 000.0 

 

Функционирование комиссий по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав и органов 

опеки и попечительства 

303 07 09 0140070090   268 000.0 
 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 
303 07 09 0140070090 121 186 320.0 

 

Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 07 09 0140070090 129 56 160.0 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

303 07 09 0140070090 244 25 520.0 
 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10       10 989 988.0 
 

Социальное обеспечение населения 303 10 03     10 989 988.0 
 

Средства на реализацию мероприятий, на-

правленных на устойчивое развитие сель-

ских территорий (улучшение жилищных ус-

ловий граждан, проживающих в сельской 

местности, в том числе молодых семей и мо-

лодых специалистов) 

303 10 03 5200000000   10 879 988,0 
 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 303 10 03 52000L5675 322 10 879 988,0 
 

Социальная поддержка граждан 303 10 03 7100000000   110 000,0 
 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
303 10 03 7100060990   110 000,0 

 

Иные выплаты населению 303 10 03 7100060990 360 110 000,0 
 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 303 11       114 689,46 
 

Физическая культура 303 11 01     114 689,46 
 

- программа «Развитие физической культуры и 

спорта в Крутихинском районе на 2017-2019 

годы» 

303 11 01 7010000000   114 689,46 
 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных программ 
303 11 01 7010060990   114 689,46 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

303 11 01 7010060990 244 114 689,46 
 

Итого           234 582 709,88 
 

 

Приложение 5 к решению районного Совета депутатов от 17.06. 2020 № 25 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации               

расходов бюджета 

Наименование Раздел 
Подраз-

дел 

Кассовые рас-

ходы рублей 

Общегосударственные вопросы 01  22 166 891,37 

Функционирование высшего должностного лица му-

ниципального образования 

 

01 

 

02 
1 005 056,0 

Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов муниципальных образований 

 

01 

 

03 
325 159,0 

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государст-

венной власти субъекта Российской Федерации, ме-

 

 

01 

 

 

04 

15 352 144,78 



28 

 

стных администраций 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 

01 06 3 649 554,4 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 834 977,19 

Национальная оборона 02  818 600,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 818 600,0 

Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность 
03  1 193 404,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера, граж-

данская оборона 

03 09 1 193 404,0 

Национальная экономика 04  6 058 169,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 402 977,73 

Транспорт 04 08 152 266,25 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 502 925,82 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  12 668 879,8 

Коммунальное хозяйство 05 02 9 245 622,8 

Благоустройство 05 03 3 423 257,0 

Образование 07  150 866 793,27 

Дошкольное образование 07 01 40 209 884,92 

Общее образование 07 02 98 293 001,72 

Дополнительное образование детей 07 03 4 904 147,55 

Молодёжная политика и оздоровление детей 07 07 303 475,0 

Другие вопросы в области образования 07 09 7 156 284,73 

Культура и кинематография 08  11 265 771,3 

Культура 08 01 10 228 224,92 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1 037 546,38 

Социальная политика 10  22 561 315,89 

Социальное обеспечение населения 10 03 10 989 988,0 

Охрана семьи и детства 10 04 11 571 327,89 

Физическая культура и спорт 11  114 689,46 

Физическая культура 11 01 114 689,46 

Обслуживание государственного и муниципально-

го долга 
13  36 793,53 

Обслуживание внутреннего государственного и му-

ниципального долга 
13 01 36 793,53 

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образо-

ваний общего характера 

14  6 831 401,46 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти субъектов Российской Федерации и муниципаль-

ных образований 

14 01 5 272 101,46 

Прочие межбюджетные трансферты 14 03 1 559 300,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ   234 582 709,88 

 



29 

 

Приложение 6 к решению районного Совета депутатов от 17.06. 2020 № 25 
 

Исполнение по финансированию  дотаций  

 на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  

(рублей) 

Наименование поселения Дотация на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности поселений  

 

% исполнения 

План на 2019 год Исполнено                 

за 2019 год 

Боровской сельсовет 466 200,0 466 200,0 100,0 

Волчно-Бурлинский сельсовет 315 800,0 315 800,0 100,0 

Долганский сельсовет 657 700,0 657 700,0 100,0 

Заковряшинский сельсовет - - - 

Крутихинский сельсовет 153 400,0 153 400,0 100,0 

Маловолчанский сельсовет 860 501,46 860 501,46 100,0 

Новодубровский сельсовет 949 900,0 949 900,0 100,0 

Подборный сельсовет 628 000,0 628 000,0 100,0 

Прыганский сельсовет 1 240 600,0 1 240 600,0 100,0 

Всего: 5 272 101,46 5 272 101,46 100,0 

                                                                 

Приложение 7 к решению районного Совета депутатов от 17.06. 2020 № 25 

 
Исполнение по муниципальному дорожному фонду 

 

Наименование поселения План на 2019 год Исполнено                 

за 2019 год 

% исполнения 

 

Боровской сельсовет 60 000,0 46 801,56 78,0 

Волчно-Бурлинский сельсовет 1 060 000,0 1 004 152,24 94,7 

Долганский сельсовет 250 000,0 110 463,13 44,2 

Заковряшинский сельсовет 156 000,0 87 696,95 56,2 

Крутихинский сельсовет 4 575 000,0 2 662 818,4 63,8 

Маловолчанский сельсовет 150 000,0 1 04 136,48 69,4 

Новодубровский сельсовет 60 000,0 16 368,4 27,3 

Подборный сельсовет 100 000,0 19 870,49 19,9 

Прыганский сельсовет 150 000,0 50 618,17 33,7 

Всего: 6 561 000,0 4 502 925,82 66,6 

 

 


